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Denna gång är vår bild av de ljuvliga dropparna något mer konstnärlig… 

 

Återigen ett besök på historisk mark… 
I Husvik har Lasse Dahlquists morfar och Evert Taubes pappa suttit och pokulerat. Funderat 
på hur Winga-fyren fungerat i dimma och mörker och hur man bäst skall lotsa in segelskutor 
och ångfartyg in till Göteborgs hamn. Kanske har en och annan maltwhisky från något 
skotskt fartyg försvunnit ned i struparna på dessa herrar… 
 
Man undrar om de funderade på om det skulle vara rökigt eller sherrytoner! 
 
Åke Söderblom besökte under 1930- och 40-talen Lasse Dahlquist, och troligen har de två 
estradörerna också svingat en och annan bägare. Kanske vid den fina bardisken Lasse hade 
i sin stuga. 

 

 
I Husvik huserar numera kapten Nyman i Moseviken med sin hustru! Och låter sju andra 
maltwhiskyprovare komma och beträda den historiska platsen! 
 
Och som traditionen bjuder kommer vi vart annat år hit till kapten i Moseviken för att 
inmundiga några ljuvliga droppar i skenet av sol alternativt Vinga fyrs blinkningar. Vi ser vårt 
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hårda arbete med att testa maltwhisky som en stor kulturgärning och ett kall i 
Dahlquistsk/Taubesk/Söderblomsk anda och som en uppoffring för mänskligheten. Måhända 
blir vi någon gång belönade med ett kulturpris… eller kanske Nobelpriset! Kanske med en fin 
och glänsande orden av hans Majonäs Konungen? Nja, kanske inte vår nestor och 
skutskeppare förstås, men det står han gärna över! 

 

 
Åtta ljushuvuden samlas för att smaka sig fram till den bästa maltwhiskyn 

 
 
 

I det Mosevikska hemmet stod först tre snygga pavor oöppnade. Nu är klockan slagen 18 den 22 
augusti anno 2014 och vi halshugger nr 

1. Aberfeldy, 12 YO 

           
 
 
En trevligt designad butelj och hemtrevlig, gammaldags etikett. Ordinär gyllengul färg. 
I glaset bjuder Aberfeldy en mycket väldoftande, traditionell högländare som påminner mycket om 
Dalwhinnies väloljade image. 
 
Torkad frukt, choklad, lite mjuk, fin citrus och en del malt i doften. 
Smaken fint kopplad till doften med fruktiga aromer och vanilj! Vi tycker den är en farlig konkurrent 
till Dalwhinnie! Något bättre pris men hög kvalitet och en whisky för många att tycka om. Här 
riskerar vi nog att även damer gärna smuttar på vår Aberfeldy. 
 
Vi har svårt hitta någon rök i denna verkligt snälla maltwhisky, men i Isakssons ångdrivna 
rökvarnare visslar en trudelutt.  
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– Jag anar bläckhorn, väser vår hallänning! – Ständigt denna rök… 
 
Övriga smuttar, smackar och känner ingen rök, men vi litar självklart på vår hallänning. Ännu har 
han inte misslyckats med att pricka in röken (vad vi vet…) 
 
 
Vi bjuder följande betyg för denna mycket goda whisky.  
 

 
 

Vi delar ut en för denna härliga publikfriare.  
- Vi ger två för avsaknaden av rökighet, utropar Isaksson! Nja, vi får nog hålla igen lite där…  
 
 
 

2. Dalmore 15 YO  
 

 
 
 
Dalmore?! Är det månne någon dalmas som startat bryggeri någonstans i vid Siljans stränder, tagit 
en gammal dov- eller kronjort och placerat den på pavan och döpt innehållet till Dalmore (efter sin 
hustru Dalmora)? 
 
Nä, det skulle man kanske kunna tro, men detta är en fin och vällagrad högländare som vi tar till 
vårt hjärta. Faktiskt lite avsaknad av den stora doft som Aberfeldy bjöd på, men smaken är fin och 
stor. Känns att den är lagrad längre än en 10-12 åring.  
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Efter måltiden utbryter dock ett krig mellan Aberfeldy och Dalmore. Plötsligt seglar Dalmore upp 
och hamnar farligt nära Aberfeldy. 

 
Aberfeldy tycker vi är något sötare än Dalmore som vi uppfattar som något stramare och har en 
liten touch av 75%-ig mörk choklad. Kan man säga att den har en ”aning söt bitterhet”?! 
 
Vi utdelar vårt Nobelpris i form av: 
 

  
till denna velourputte! 
   

får den för sin löjliga etikett och att den är riktigt mörk och fin! 
 

 
Slutligen närmar vi oss kvällens ”clou”… Den där rökige fan, som stått och lurat på bordet. 
 

3. Laphroaigh, 14 YO, ”The nectar of the daily drams” 
 

 

 
Ja, där satt vår hallänning med både gasmask, skyddshandskar, rökrock, rökslips och en chick 
rökhatt för att inte bli kontaminerad vid öppningen av denna märkliga pava. Tydligen har våra EU-
medborgarkamrater i Belgien köpt in tunnor av fin skotsk maltwhisky för lagring och buteljering. 
 
Vi bugar oss! Belgien (som vid sidan av tsunamis, krig och annat elände anses vara ett av Guds 
stora misslyckande…) har ändå lyckats bra med denna Laphroaigtunna! Nja, det tycker ju inte 
Isaksson, men vi andra som ibland uppskattar lite rök tycker att just denna rackare är en mycket fin 
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kombination av vällagrad maltwhisky med den ”knäckta” uppstudsigheten i den vällagrade vänligt 
rökiga maltwhiskyn. Den milda smaken, och helt utan riktig bryggtjära, i kombination med dunkla, 
torkade frukter och fyllig sötma tycker vi är en riktig höjdare. 
 
Whiskyn hade en märklig egenskap – med vatten tunnades doften ut, men smakerna utvecklades 
och påverkades positivt! 
 
Vi bedömer Laphroaigen riktigt trevlig – MEN vi inser ju hur svårt det är att ställa en vällagrad Islay-
grabb mot en nobel och ädel ”sherryfröken”… 
 
Vi borde kanske ha ett par divisioner för olika kategorier whisky som man måste tillhöra för att 
kunna bedömas i vår numera så professionella krets av kunniga whiskybedömare. Vi får ta oss en 
funderare på detta. 
 
Vi delar ut 
 

 
 

- Giv åt whiskyn en tuff gasmask även, säger Isaksson! Och den skall bara ha 2,1 i 

betyg…Det kan vi göra, men den får också en fin basker  för den fina kombinationen av 
vällagrad rök tillsammans med mjuk, välbalanserad, traditionstyngd maltwhisky. 
                                                      
 

Halvtidsvilan 
 

 
Ja, vi fick ganska omgående lära oss att här har frun i Moseviken inte haft något med 
anrättningarna – som bestod av två fina pajer – att göra! En paj med krabba och en med bl a ost! 
Synnerligen välsmakande. Till maten serverades härligt kall dansk öl! 
 
Till kaffet fick vi gissa på vad det var i glaset. Efter ett flertal felaktiga förslag avslöjades; Barndy 
från Ungern… förmodligen något krigsbyte som plockats hem vid något av de Mosevikska 
korstågen nere på kontinenten. 
 
Kapten i Moseviken får nu under några månader stolt spatsera omkring på Brännö iklädd denna 
fina smäck: 
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De goda relationerna med Ryssland samt de baltiska länderna befästes med ett annat krigsbyte. 
Lite Riga Balzam som gör gott i magen. En riktigt mild och god hälsodryck med örter och svarta 
vinbär… 

 
Isaksson & Eliasson 

   
…konstaterar hallänningen och Spykerägaren Isaksson!      

- Äh, det var väl ingenting, säger Eliasson, då skulle ni varit med när jag drog i mig en fin, vällagrad 
Statesman som gjorde att det slog svetslågor ur akterkastellet när jag gick på muggen! Meteorism, 

typ… 
 
 

 
 

Har vi något klokt att skriva om under denna rubrik? 
 

Nja, klokt och klokt… Vi kan ju förkovra oss lite i det svenska språket! Det tenderar allt mer att 
vattnas ur med ungdomarnas fattiga utstötande av gutturala och oartikulerade läten och den 
fruktansvärda Rinkebysvenskan (som heter Bergsjösvenska i våra trakter) . 
 
Vi måste helt enkelt slå vakt om fina ord som plockats bort ur det svenska språket. 
 
Varför t ex inte använda ord som: 
 

 Sumprunkare! 
Ett härligt uttryck för ett gammal yrke som det nog fanns gott om i gamla Göteborg… Man 
förvarade fisk i sumpar. För att hålla liv i fisken fanns det personer som ruskade om dessa 
sumpar – sumprunkare! 



Brännö 2014.08.29                                                                                                                                                                      

Protokoll & Bulletiner 

 

 
Vår internetadress: http://www.bsmws.eu/Ny/index2.html 

BSMWS tänker på miljön och skriver inte i onödan ut protokoll och annan digital information. Vi lagrar istället på minnespinne, i mobiltelefon eller 
liknande medium och läser på skärmen. 

 
Nu hoppas vi inte att några av Brännös pensionärer anammar detta och startar upp någon 
sumprunkarverksamhet på ön… Det vill vi inte se! Helst inte någon annan verksamhet 
inom området heller… 

 
 

 Oomkullrunkelig! 
Nu är han där igen, tänker ni. Nej då, detta betyder t ex att något är odiskutabelt! Det är t 
ex ett oomkullrunkeligt faktum att maltwhisky är en hälsosam och god dryck… 
 

 Meteorism!  
Handlar detta om himlakroppar som swischar förbi oss med en svans av eld i baken? Icke, 
men där finns ändå ett uns av koppling! Meteorism är något som kan uppkomma på 
torsdagskvällen på t ex logementet å Kgl Jämtlands Flygflottilj– efter den goda ärtsoppan 
som serverades där. Väderspänning, eller flatulens (som också är ett trevligt, gammalt fint 
ord) är andra ord för fenomenet. 

 
 

 
 

Vi har god ekonomi i sällskapet! 
Vi har f n SEK 8.563:71 på vårt konto och det motsvarar sällskapets totala tillgångar. Samt 
dessutom den laddning pavor som undertecknad redan inköpt att ta fram till maj-provningen 2015. 
Så vår ekonomi står stabil. 
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Vi tackar Kapten Nyman i Moseviken för en sedvanligt 
välplanerad och trevlig provning å sin kustvaktarbostad på 
Brännö! 

 
 

Och nu lägger vi oss i hårdträning för att klara av nästa stora evenemang i november 
hos Skutskeppare Berner i Sandvik! 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Häpp, tecknar eder förbundne 

Jan F  


